Repeto: Qui vel non possunt loqui hodie, vel volunt exarare animadversiones circa capita singula constitutionis *de Ecclesia*, illas mittant, quam primum, ut patet, sed non ultra diem 28 februarii anni proximi.

Durante hac congregatione generali, iuxta votum datum ab amplissimo coetu heri, fiet suffragatio circa prooemium et cap. I constitutionis *de sacra Liturgia*. Uti heri dictum est, haec suffragatio fit per *placet, non placet*, et *placet iuxta modum*. Hoc votum, quod primo adhibetur in nostris congregationibus, nempe *placet iuxta modum*, est essentialiter votum affirmativum, tamen cum reservatione alicuius correctionis, emendationis, immutationis, quae est bene explicanda in folio quod tradendum est secretariae generali. Iamvero, uti dictum est pariter heri, hae emendationes, hae correctiones, quae debent esse praecisae, exactae, debent mitti ad secretariam generalem intra hunc mensem, ita ut nisi mittantur, votum datum *placet iuxta modum* habeatur tanquam votum affirmativum.

Repeto, deinde variis linguis hoc etiam dicitur. Votum *placet iuxta modum* est substantialiter votum affirmativum, attamen cum reserva-

tione alicuius immutationis, emendationis, correctionis, quae bene, distincte et clare explicanda est in folio, quod tradendum est postea secretariae generali. Hoc folium immutationis, correctionis, emendationis, tradendum est intra hunc mensem decembrem, vel directe vel per tabellarios, ita ut nisi tradatur, illud votum *placet iuxta modum* habeatur tamquam votum affirmativum, nempe *placet*.

Et hoc repetitur nunc variis linguis, ita ut intelligentia sit perfectissima.

Versio gallica

(Exc.mus P. D. Ioannes Villot, subsecretarius)

Un seul vote va avoir lieu ce matin sur le Prooemium et le chapitre I *De Sacra Liturgia*. Ce vote va se faire par *placet, non placet, placet iuxta modum*. Le vote *placet iuxta modum* est un vote essentiellement positif, sous réserve d'un ou de plusieurs changements que l'on désire voir apporter au texte qui est l'objet du vote. Par conséquent, le vote par *placet iuxta modum* ne devient un vote complet que lorsque le Père qui a ainsi voté exprime le changement qu'il désire voir apporter au texte. Pour le vote qui a lieu ce matin, la notification de ce changement devra être faite avant le 31 décembre au Secrétariat Général du Concile, qui le transmettra à la Commission compétente pour examen. A défaut de cette notification à la date du 31 décembre, un vote par *placet iuxta modum* serait considéré alors comme un vote par *placet* pur et simple.